ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
U Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini. rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO N2 36/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 40/2022

Objeto: FRETE DE TODOS OS ITENS DO PREDIOQ ADMINISTRATIVO
Data de instauragdo: 22/12/2022

AUTUACAO
Aos vinte e dois dias do més de dezembro do ano dois mil e vinte e dois, na condi¢do de
funcionaria responsavel pela Dispensa de Licita¢3o, a partir do oficio CMP ne 565/2022, autuo o
termo de abertura deste processo administrativo e demais documentos a ele anexados, do que
para constar, lavro a presente autuacio.

Eu, Gessiane Rosa dos Santos, funcionaria responsavel pela Dispensa de Licitacio, que o

escrevi e subscrevo.

7

GESSIANE ROSA DOS SANTOS
Agente Administrativa

"
Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000 - 9 e
“Nao as drogas, sim a vida” 7

Conheca Pirating, primeirg e oitima Caopito do Repablica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 32572584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@comarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

OFICIO N® 565/2022/CMP

Piratini, 22 de dezembro de 2022.
A Senhora
Gessiane Rosa dos Santos,

Responsavel pelos processos de Dispensa de Licitacdo
N/C

Assunto: Realizacdo de Dispensa de Licitacio

Prezada Senhora,

Solicito, atraves de Dispensa de Licitacdo, em carater de urgéncia, a prestacao de
servico referentes a frete de todos os itens do prédio administrativo da Camara Municipal, em
razdo de mudanga a ser realizada na proxima semana para o antigo prédio da Secretaria de
Educacdo (Rua Bento Gongalves, n? 130), cedida temporariamente pela Prefeitura Municipal
para instalacdo do Administrativo da Cimara Municipal.

Atenciosamente,

%’H M
SE AURI SOARES
Presidente Legislativo 2022

Rua Bento Goncalves, 116 Ceniro CEP: 96490-000 P E
"Néo as drogas, sim & vida” ‘j M

Conheca Pirating, primeira e ditimae Capita da Repiablica Riograndense e Terra Notal de Barbosa Lesse,




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

TERMO DE ABERTURA

Tendo sido solicitado pelo Presidente da Camara Municipal, 5r. José Auri Soares, através
do oficio n? 565/2022, datado de 22/12/2022, anexado anteriormente, para compra abaixo

especificada conforme solicitagdo reproduzida segue:

“Solicito, através de Dispensa de Licitagdo, em carater de urgéncia, a
prestacdo de servico referentes a frete de todos os itens do prédio
administrativo da Cdmara Municipal, em razdo de mudanca a ser
realizada na proxima semana para o antigo prédio da Secretaria de
Educacdo (Rua Bento Gongalves, n? 130), cedida temporariamente pela
Prefeitura Municipal para instalacdo do Administrativo da Cémara
Municipal.”

A presente DISPENSA DE LICITACAO N2 36/2022, datada de 22/12/2022, para constar

lavrou-se o presente Termo.

Piratini/RS, em 22/12/2022.

@mm{;ﬁﬂ?ﬂ:‘{
o

GESSIANE ROSA DOS SANTOS
Agente Administrativa

Rua Bento Goncalves, 116 Centro CEP: 96490-000 -
“Na&o as drogas, sim & vida" %" — Ller

Conhega Piratini, primeira € witima Copite do Reptblice Riograndense € Terra Natal de Borboso Lessa,




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
U Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 32572009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov. br

DISPENSA DE LICITACAO Ne 36/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 40/2022

|- DO FATO

Foi encaminhado o oficio n® 565/2022, datado de 22/12/2022, subscrito pelo Presidente
da Cdmara Municipal de Piratini, José Auri Soares, através do qual solicita a prestacio de
servico para FRETE DE TODOS 0S ITENS do prédio administrativo da Camara Municipal, em
razdo de mudanca a ser realizada na proxima semana para o antigo prédio da Secretaria de
Educacdo (Rua Bento Gongalves, n® 130), cedida temporariamente pela Prefeitura Municipal

para instalagdo do Administrativo da Cimara Municipal.

Il — DA JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Objetivando subsidiar este processo no que tange a justificativa do preco da
contratacdo, juntaram-se dois orcamentos de empresas municipais, anexado dos autos,
observando o menor preco. Tambem foi anexado ao processo dois orcamentos obtidos no
LicitaCon, das Camaras de Cacequi e Prefeitura de Esteio com algumas semelhancas no objeto
para melhor subsidiar o preco de mercado. Houve a tentativa de se verificar o valor no Painel
de Precos, porém o mesmo encontrava-se fora do ar, tanto no dia 22/12, como 23/12 como
consta nos prints da pagina em anexo.

Apos andlise dos precos ofertados, verificou-se que as cotadas atendem as necessidades
deste orgdo, tendo esta servidora responsdvel pelo processo, julgado como a mais vantajosa ao

Poder Legislativo, como se pode verificar, a apresentada pela empresa ALEX DUTRA FRETE,

w110
i

‘*TE?H Pl n2 29.409.303/0001-44, com valor total orcado em R$ 700,00 (setecentos reais).

AMPARO LEGAL

Assim, apos efetuar as andlises cabiveis, considerando, finalmente, o disposto no Inciso
do Art.24, da Lei Federal n? 8.666/93, com alteracdo do Decreto ne .

Rua Bento Goncalves, 116 Centro CEP- 96490-000
"Néo as drogas, sim a vida"
Conheca Piratini, primeira e ditima tapita do Repiblica Risgrandence & Terra Neatal de Barbosa Lessa,
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapirafini.rs.gov.br

alteracbes, que prevé a dispensa a licitagdo para compras e servigos no valor de até

R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

IV — DA CONCLUSAO

A contratacdo da empresa ALEX DUTRA FRETE, CNPJ n2 29.409.303/0001-44, através de
Dispensa de Licitacdo, submetendo este expediente 3 apreciacio do Presidente da Camara

Municipal de Piratini, para ratificag8o e autorizacio.

Piratini/RS, 23 de dezembro de 2022.
-
?'Itzinhfgf

GESSIANE ROSA DOS SANTOS
Agente Administrativa

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"Nao as drogas, sim & vida"
Conhegn Piratini, primeira ¢ ultimao Copito da Repiblice Riogrondense e Terro Natol de Borboso Lessa.
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Descri¢do do objeto Valor

Frete de todos os itens do prédio administrativo da Camara
Municipal de Piratini/RS, com possiveis montagens e
desmontagem de moveis para saida/entrada de aberturas.

R S e

Enderego de saida: Rua Bento Gongalves, n? 73, apto. 102
Enderego de chegada: Rua Bento Gongalves, n® 130
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Descricdo dos itens a serem fretados:

Arguivo fisico;

Objetos de pequenas proporcgdes referentes ao trabalho administrativo (por exemplo: grampeadores,
perfuradores, canetas, pastas com documentos);

Material de copa e cozinha (por exemplo: copos, xicaras e talheres);

Estoque de material de alimentacdo e limpeza (por exemplo: fardos de dgua, bombonas 20L, dgua
sanitdrias, desinfetantes, papel higiénico);

Estogue de material de expediente (por exemplo: tonners, cartuchos, pastas em geral, pacotes/caixas
de folhas A4, envelopes);

Itens de limpeza [por exemplo; vassouras, baldes, pas de lixo, lixeiras);

Itens constantes dentro de armadrios e gavetas;

Divisdrias desmontadas;

Demais itens descritos abaixo com quantidades:

Apoio pés i | Cortina de ar 8 Mesas
Aquecedor 1 DVR 8 Monitores

Ar (Condensador) 11 Estabilizadores 2 No-break

Ar (Evaporador) 6 Estantes 2 Notebook
Armarios médios 1 Fragmentadora de papel 2 Painel de cortica
Armdrio pequenos 5 Gabinetes/CPU 1 Perfurador
Armadrio grande 3 Grampeador 3 Suportes
Arquivo de aco 1 Gravador 6 Telefones
Bebedouro z HD Externo 1 Televisdo
Cadeiras 3 Impressora pequenas 3 Transformadores
Cameras de vigilancia 2 Impressoras grandes 2 Ventiladores
Celular 12 Lixeiras

emeresa: e s, Sindlp.

Data:& f'ir‘z ;Zg_

CNPJ: ,{rﬂ Qﬂﬁ 505 oo/ - 4’_{& Telefone para contato: (§%) 999 6?’%5‘ 9_3 :

Houve vistoria do objeto: D() sim ( )ndo

A e S0 St -

Assinatura e carimbo

% ﬁ"-"-’:‘ Pagina1de1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

29.409.303/0001-44
MATRIZ

schrihetdob COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUACAO

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
1012018

MOME EMPREZARIAL
ALEX DA SILVA DUTRA 02305483007

TITULO DO ESTABELECIMENTC (MOME D FAN TASIA)Y PORTE
ALEX DUTRA FRETE ME
CODIGE E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECOMOMICA PRINCEPAL
49.30-2-04 - Transporte rodoviario de mudancas
CODIGO E DESCHIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECLINDARIAS
49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, municipal,
CODNE0 E DESCRICAD D NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURD MUMERGO COMPLEMENTO
R RUA HUMBERTO MACHADO DA SILVEIRA 158 Ty
CEP BAIRROMISTRITC MUNICIPIO T3
46.490-000 FARROUPILHA PIRATINI RS
ENDERECO ELETROMICT TELEFOMNE

(53) 9967-3593

ENTE FERDERATIVO RESPONSAVEL (CFR)

bk

SITUAGRD CADASTRAL
ATIVA,

DATA DA SITUACAD CADASTHAL
1110172018

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

EETr e

DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Sk

Aprovado pela Instrugio Mormativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembra de 2018,

Emitido no dia 23/12/2022 as 14:07:31 (data e hora de Brasilia).

aboulbblank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiViDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: ALEX DA SILVA DUTRA 02305483007
CNPJ: 29.409.303/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicties sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:12:01 do dia 23/12/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida ate 21/06/2023.

Cdodigo de controle da certidao: ABEA.43A3.4B10.51E5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

e L




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA
= =~  RECEITA ESTADUAL
._L“_t}y
CNPJ: 29.409.303/0001-44

Certificamos que, aos 23 dias do més de DEZEMBRO do ano de 2022, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagbes e,
a qualguer tempo, vir a cobrar crédilo apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situacao:

CERTIDAO NEGATIVA

Observagbes: Nada Consia

O nome do titular do CPF/CNPJ ndo consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario, solicite
documento de identificacdo.

Constitui-se esta cerliddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugio Normativa DRP n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitas protestados e posteriormente reqularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certid3o Negativa®, porém, caso ndo sejam pagas as laxas carforiais, 0 débito permanece protestado
pelo cartorio, podendo ser a causa de restrigdes em entidades de prote¢do ao crédilo. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartdrio.

Esta certiddo NAO comprova a quitagio:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declarag@o Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa

Gerador do Documento de Arrecadacio do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBl {nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n® 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagdo, divarcio, dissolucdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo é valida até 20/2/2023

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento deverd ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir;

Certidao n®: 22372037
Autenticacdo: 32438172




PODER JODICTARID

W |:'i']'[!_'_:.\, O TEARALH
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALEX DA SILVA DUTRA 02305483007 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.409.303/0001-44

Certid&o n®: 46405072/2022

Expedicdo: 23/12/2022, as 14:11:25

Validade: 21/06/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ALEX DA SILVA DUTRA 02305483007 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) noc CNPJ scb o n® 29.409.303/0001-44, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentcs, agéncias ou filiais.

A aceitacloc desta certiddo condicicna-se a verificacédo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedoregs Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto a&s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forga executiva.




Descrigdo do nhjet_g Valor
Frete de todos os itens do prédio administrativo da Camara
Municipal de Piratini/RS, com possiveis montagens e 9 3 Sty o

desmontagem de moveis para saida/entrada de aberturas.

Enderego de saida: Rua Bento Gongalves, n® 73, apto. 102
Endereco de chegada: Rua Bento Gongcalves, n® 130
Descric3o dos itens a serem fretados:

o Arquivo fisico;

» Objetos de pequenas proporcdes referentes ao trabalho administrativo (por exemplo: grampeadores,
perfuradores, canetas, pastas com documentos);

= Material de copa e cozinha [por exemplo: copos, xicaras e talheres);

+ Estoque de material de alimentagao e limpeza (por exemplo: fardos de agua, bombonas 20L, agua
sanitarias, desinfetantes, papel higiénico);

= Estoque de material de expediente (por exempla: tonners, cartuchos, pastas em geral, pacotes/caixas
de folhas A4, envelopes);

= |tens de limpeza (por exemplo: vassouras, baldes, pds de lixo, lixeiras);

» [tens constantes dentro de armarios e gavetas;

s Divisdrias desmontadas;

» Demais itens descritos abaixo com quantidades:

1 Apoio pés 1 Cortina de ar 8 Mesas

1 Aquecedor 1 DVR 8 Monitores

1 Ar (Condensador) 11 Estabilizadores 2 No-break

1 Ar (Evaporador) e Estantes 2 Notebook

6 Armarios médios 1 Fragmentadora de papel 2 Painel de cortica
2 Armario pequenos 5 Gabinetes/CPU 1 Perfurador

1 Armdrio grande 3 Grampeador 3 Suportes

1 Arquivo de ago 1 Gravador 6 Telefones

1 Bebedouro 2 HD Externo 1 Televisdo

13 Cadeiras 3 Impressora pequenas 3 Transformadores
3 Cameras de vigilancia 2 Impressoras grandes 2 Ventiladores

1 Celular 12 Lixeiras

Data: 2} / AR jea=
EMPRESA: Ekmdt}g TWGME?D\QIE TRoedaviatie EL C"_nht-“\fk

CNP:_ O 425 © 2 0004 U Telefone para contato: (S53) Ak b4 4] 49

Houve vistoria do objeto: ( X)sim ( )ndo
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Assinatura e carimbo
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TERMO DE FORMALIZACAO DE DISPENSA Pagina; 1de 1 ("

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CACEQUI

Emissor: SANDRO PINHEIRD Emissio; 081072019 as 10:06
DADOS DO PROCESSO LICITATORIO
Processo: 6 Situagio: ADJUDICADA
Modalidade: DISPENSA Data emissio: 06092019

Descrighe  DISPENSA 03/2019 SERVICO DE FRETE DOS MOVEIS DA CAMARA DE VEREADORES PARA NOVO ENDERECO

1. ABERTURA DO CERTAME E INICIO DA SESSAO PUBLICA

AOS 27 DIAS DO MES DE AGDSTO DO ANO DE 2019 PROCEDEU-SE A ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA 03 PARA SERVICO DE
E MOVE P, NOVO E RECO

Inscrigic | Integrante l Hierarguia | Documento
A55 WALDIANE UMPIERRE MONTEZAND PRESIDENTE 027.058,730-10
9 FLAMARION BARRAGAMN RIEFFEL MEMBRO DA COMISSAO 537.079.400-63
7 ANGELA BEATRIZ PORTO GONCALVES MEMBRO DA COMISSAD 915.986 640-34
8. RESULTADO DO CERTAME
Apds a fase de cotacdio de pregos, foi conferido o saguinte resultado no certame: VENCEDOR A EMPRESA VALCEMAR GONCA=LVES DA SILVA
==
Inscrigio Proponente vencedor i Documento
# | cédigo | Descrigdo do item | unid | valor unitirio |  valor tota
450 VALCEMAR GOMGALVES DA SILVA 24.060.291/0001-71
FRETE DOS MOVEIS DA CAMARA DE VEREADORES PARA NOVD ENDERECO
1 00090 ApROXIMADAMENTE 400 MTS ) it i

Total dos itens ganhos pelo proponente: 900,00
Quantidade de itens ganhos pelo proponente: 1

14. ENCERRAMENTO DA SESSAO PUBLICA

MNada mais a tratar procedeu-se o enceramento do processa licitatorio

15. HOMOLOGACAO

Apda ralificado pelo pesior da casa legisiativa é realizada a homologaido do certame
15, ADJUDICACAD DO CERTAME

A COMISSAO LICITATORIA PROCEDEU A ADJUDICAGAQ DO PROCESSO N* 06 REFERIDO AD OBJETO SERVICO DE FRETE PARA OS MOVEIS
LDA CAMARA PARA QUTRO ENDERECO

| ASSINATURAS |

VALCEMAR GOMNCALVES DA SILVA
24.060.291/0007-71

WALCHANE UMPIERRE MONTEZAND FLAMARION BARRAGAN RIEFFEL ANGELA BEATRIZ PORTO GOMCALVES
PRESIDENTE MEMBRO DA COMISSAD MEMERC DA COMISSAD

G~ L

Hardsall Informatica LTDA hsLicitacac - Sistema de licitagbes e contratos - Relaldrio - Ala de sessda poblica




Prefeitura Municipal de Esteio
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data ; 14/08/201 8
Pagina : 1 de 1

FAX

PARA : Departamento Comercial
DE :MICHELE ANTUNES / Setor de Orgamento
REF :Controle N® 22912
Solicitamos informar o(s) preco(s) do(s) item(ns) abaixo especificado(s) para futura aquisicao.
’I_TEH] QaTD UN ES_!_’@E@E}QA(;&Q DO MATERIAL/SERVICO MARCA  PRUN = TOTAL
1 1 |lun  |Contratacdo de empresa: - de transporte para | |
irealizagdo de mudanga dos equipamentos de grande
Jf:»r.:nrle e peso excessivo, tecnologia delicada e alto ‘ }

R custo, conforme Termo de Referéncia. . e -
| VALOR TOTAL (R$) 2,6000,00 2,600,00
S== e _JTOPRE- IS SO SRS, Y =y =

Preenchimento Obrigatério:

= ~ - m
!Valir.lade da Proposta (minimo 45 dias) | 60 Dias

Prazo Entrega (dias corridos)
Raz8o Social | Luiz Ari Santos Soares ME
CNPJ
81.418.376/0001-76

Endereco

Rua: Lazar Segall n®115/301
Fone/Fax
Contato 51999672574 51 33407599
'Eram de Garantia Ari

| |

Atencdo:

Estaremos recebendo esle orgcamento até o 3" dia dfil, incluindo a data de hoje.

>Pagamento: A forma de pagamento a empresa vencedora sera atraves de contra-empenho (pagamenlo efetuado em
um prazo de até 20 (vinte) dias Gteis apods a entrega do produto), mediante apresentacio da nota fiscal eletrénica
compativel ao objeto orgado e com CNPJ igual ao gue consta no orgcamento, na conla corrente devera constar a
mesma razao social do cadastro e do orgamento.

O pagamento da-se-a por deposito em conta corrente de mesma titularidade da nota fiscal eletrdnica, bem como o
CNPJ também, de preferéncia nos Bancos do Brasil, CEF, Banrisul.

>imporiante: Este documento fara parte de um processo administrativo, devendo a empresa estar ciente que
respondera a lodas as informagdes contidas nele, sob pena das sancbes previstas na LE| 8.666/93.

O preco devera ser atual, liquido, com todos os custos (impostos, taxa, fretes, embalagens, etc), inclusos;
>Atengao: O orgamento enviado por email devera conter a descrigio exata do pedido. observando a seqiiéncia dos
ilens solicitados,

Desde ja@ agradecemos pela atengaol

O orgamento podera ser remetido via e-mail para o endereco orcamento.saude.esteio@gmail.com, contato
com MICHELE DE OLIVEIRA DE SOUZA ANTUNES pelo fone (51) 3473-6377.

G Ao
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
Fone: (53) 32572764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camaropiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO N2 36/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 40/2021

RATIFICO E AUTORIZO, EM 26/12/2022.

L e Lirnr
JOSE AURI SOARES
Presidente Legislativo 2022

r

Eucl Bento Gongalves, 116 i';"entm CEP: 96490-000 t?Zz — Dprn—-
Nao as drogas, sim a vida

Conhega Pirgting, primeiro £ ditima Capita do Republica Riograndense e Terrg Notal de Borbosa Lessa.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

Aos vinte e seis dias do més de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade
de Piratini/RS, na Cdmara Municipal de Vereadores, Rua Bento Gongalves, 116, Centro, encerrei

Os trabalhos referentes & presente DISPENSA DE LICITACAO ne 36/2022, contendo um total de
1¥ ( degepele — 0

para constar, lavrei o presente termo.

Q&m%q 6{'}?(’:?7#@

&

GESSIANE ROSA DOS SANTOS
Agente Administrativa

) folhas, devidamente numeradas e rubricadas, do que

Rua Bento Goncalves, 116 Centro CEP: P6490-000 r
"Nao as drogas, sim a vida” "ﬂ == A

Conhega Pirating, primeira e ulitima G apita do Repiblica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessy,




